ПРОТОКОЛ № 8
заседания конкурсной комиссии предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» десятая конкурсная процедура
с. Каргасок                                                                                                                               20.04.2016
Председатель конкурсной комиссии - Бударина Н.Н. - заместитель Главы Каргасокского района по экономике;

Члены комиссии:

Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района;

Андрейчук Т.В. – начальник Управления финансов Администрации Каргасокского района;

Рудаков А.А. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района;

Васина А.Г.– начальник отдела содействия занятости населения ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района».

Секретарь конкурсной  комиссии – Иванов Д.А. ведущий специалист по потребительскому рынку отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 10, что составляет более половины членов комиссии.

Повестка дня.

Рассмотрение информации, представленной Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в Каргасокском районе Томской области, о наличии наемных работников, об условиях осуществления трудовой деятельности, о сумме исчисленных и уплаченных взносов в Пенсионный Фонд Российской Федерации Бочковым Д.В.
Рассмотрение информации, представленной Межрайонной инспекцией ФНС России № 6 по Томской области, о сумме исчисленных и уплаченных налогов, а также осуществлялся ли возврат авансовых платежей победителю конкурса.
Вопрос 1:

Выступил: Иванов Д.А. - Согласно договору о предоставлении субсидии №15 ПШ-15 Бочков Д.В. должен был достичь следующие итоговые финансово-экономические показатели. Уплата налога по УСН – 5,09 тыс. руб., отчисления во внебюджетные фонды – 21,414 тыс. руб. Объем производства – 368,65 тыс. руб. Все запланированные показатели по представленной отчетности выполнены полностью, следовательно, Бочков Д.В. выполнил условия договора.
Информация, представленная Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в Каргасокском районе Томской области и Межрайонной инспекцией ФНС России № 6 по Томской области, подтвердила, что все обязательства по уплате налогов и страховых взносов были исполнены в полном объеме. Предлагаю признать реализацию проекта Бочкова Д.В. успешной.
Голосование: за – 6, против – 1, воздержались – 0.
Решение:

Признать реализацию проекта Бочкова Д.В. успешной.
	                 Председатель конкурсной комиссии

	Н.Н. Бударина

	Секретарь конкурсной комиссии

	Д.А. Иванов

	Т.В. Андрейчук

	В.В. Тимохин

	А.Г. Васина

	А.А. Рудаков